Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 20/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002568/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário e em conformidade com os termos regimentais, que
seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, requerer a adoção
de medidas urgentes para contenção e retirada de terra e pedras que atualmente obstruem a Estrada
da Picada em Angolinha.

A situação relatada compromete significativamente a trafegabilidade da via e coloca em
risco a segurança dos moradores da comunidade, sendo esta a única via de acesso da região. A
permanência desse quadro pode acarretar maiores transtornos e dificuldades para a população local.

Diante da urgência e da essencialidade da medida, solicita-se que tais serviços sejam
realizados com a máxima celeridade, garantindo a mobilidade e a segurança dos cidadãos.

Aguarda-se o pronto atendimento desta demanda e, desde já, agradece-se a atenção
dispensada.

Atenciosamente,

Palácio Barbosa Lima, 20 de março de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 147074

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-20T18:20:20-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos